



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE.
 TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO
 Nº DO PREGÃO: 09.006/2024PERP/2024
 DATA DE ABERTURA: 16 DE MAIO DE 2024.
 HORA DE ABERTURA: 10H00MIN
 RAZÃO SOCIAL: M K P LADISLAU
 CNPJ: 37.416.741/0001-68
 ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARAÇAPÉ | FORTALEZA-CE | 60765-145
 EMAIL: psfhospitalar@hotmail.com
 TELEFONE: (85) 9 8201-6433 | (85) 9 9917-0135
 BANCO DO BRASIL
 AGENCIA: 2879-7
 CONTA CORRENTE: 52130-2
 RESPONSÁVEL LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU
 CPF: 638.513.183-15

OBJETO:
 REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF), UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAZ	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000		2.000	EMBALAGEM 500 GRAMMA	NEVOA	R\$ 18,24	R\$ 36.480,00	279726	80304960001
2	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: SANFONADO, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	750		750	EMBALAGEM 250 GRAMMA	NATHY	R\$ 12,13	R\$ 9.097,50	383596	81400090001
3	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO EM LABORATÓRIO	1.250		1.250	EMBALAGEM 420 GRAMMA	NATHY	R\$ 17,98	R\$ 22.475,00	291086	81400099001
4	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAVANHO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 10CM)	4.200		4.200	UND	CREMER	R\$ 0,79	R\$ 3.318,00	448246	10071150059
5	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAVANHO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 15CM)	4.200		4.200	UND	CREMER	R\$ 1,31	R\$ 5.502,00	448249	10071150059
6	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAVANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 20CM)	4.200		4.200	UND	CREMER	R\$ 1,68	R\$ 7.056,00	448248	10071150059
7	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO: CREPON, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAVATURA: 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000		9.000	ROLÃO 1,8 METRO	EXCARE	R\$ 0,61	R\$ 5.490,00	444355	80963890003

LOTE 15 - COTA ME/EP 25%



8	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,25 METRO	TEXCARE	R\$ 0,40	R\$ 3.600,00	444354	80963890003
9	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,8 METRO	TEXCARE	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00	444365	80963890003
10	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,25 METRO	TEXCARE	R\$ 0,55	R\$ 4.950,00	444364	80963890003
11	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,8 METRO	TEXCARE	R\$ 0,95	R\$ 8.550,00	444371	80963890003
12	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,25 METRO	TEXCARE	R\$ 0,71	R\$ 6.390,00	444370	80963890003
13	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.000	9.000	ROLO 1,8 METRO	TEXCARE	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00	444375	80963890003
14	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.500	2.500	ROLO 1,25 METRO	CREMER	R\$ 2,07	R\$ 5.175,00	444609	80245210070
15	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.500	2.500	ROLO 1,25 METRO	CREMER	R\$ 4,28	R\$ 10.700,00	444611	80245210070
15	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.500	2.500	ROLO 1,25 METRO	CREMER	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00	444613	80245210070
17	ATADURA - ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	2.500	2.500	ROLO 1,25 METRO	CREMER	R\$ 5,49	R\$ 13.725,00	444614	80245210070
18	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,SENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COVPRIVIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTAVEL	6.250	6.250	PACOTE 500 UNID	ERIMED	R\$ 13,03	R\$ 81.437,50	269972	80698139001
19	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,SENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COVPRIVIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTAVEL	25.000	25.000	PACOTE 10 UNID	CREMER	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00	269979	80245210083
20	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,SENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COVPRIVIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTAVEL	20.000	20.000	PACOTE 10 UNID	CREMER	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00	269587	80245210083
21	COMPRESSA GAZE - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,SENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:9,1 CM, COVPRIVIMENTO:9,1 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	1.250	1.250	ROLO 91 METRO	MASMED	R\$ 20,35	R\$ 25.437,50	269989	81996419002



22	COMPRESSA HOSPITALAR - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, CAMADAS CAVADAS, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	125	125	PACOTE 50 UNID	ORTOM	R\$ 52,26	R\$ 6.537,50	462497	80205290005
23	COMPRESSA HOSPITALAR - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.000	2.000	EMBALAGEM 05 UNID	AMERICA	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00	438055	80037490005
24	ELETRODO USO MÉDICO - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL: SENSO: PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C/ GEL CONDUTOR, TAMANHO: ADULTO, ACESSÓRIOS/ CABO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	12.500	12.500	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,33	R\$ 4.125,00	461243	10369460179
25	FITA HOSPITALAR - FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	2.500	2.500	ROLO 4,5 METRO	CREMER	R\$ 9,54	R\$ 23.850,00	439001	80245219058
26	FITA HOSPITALAR - FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	1.250	1.250	ROLO 30 METRO	CIEX	R\$ 4,83	R\$ 6.037,50	438974	ISENTO
27	INDICADOR QUÍMICO - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE 1, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO POR PEROXÍDO DE HIDROGÊNIO - (FITA PARA AUTOCLAVE)	1.250	1.250	UNID	CLEANTEST	R\$ 4,42	R\$ 5.525,00	396175	ISENTO
28	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	240	240	ROLO 25 METRO	ORTOFEN	R\$ 13,77	R\$ 3.304,80	445965	80205290004
29	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM	240	240	ROLO 25 METRO	ORTOFEN	R\$ 18,73	R\$ 4.495,20	445969	80205290004
30	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM	240	240	ROLO 25 METRO	ORTOFEN	R\$ 35,04	R\$ 8.409,60	445967	80205290004
31	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: 100% ALGODÃO MODELO: CURATIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15 CM ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	7.500	7.500	UNID	AMERICA	R\$ 0,58	R\$ 4.350,00	614334	80037490015
32	COMPRESSA GAZE - MATERIAL: 100% ALGODÃO MODELO: CURATIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30 CM ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000	5.000	UNID	AMERICA	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	614335	80037490015

R\$ 394.353,10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE - (REF. 1292)	1.250		1.250	UNID	CLEANTEST	R\$ 42,84	R\$ 53.550,00	340941	ISENTO

LOTE 21 - COTA ME/EPF 25%



2	INDICADOR QUÍMICO - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE II, TIPO USO: PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:ALERTAS DE ERROS DE OPERAÇÃO DE PROCESSO	1,250	625	UNID	CLEANTEST	R\$ 57,97	R\$ 72.462,50	340811	ISENTO
3	INDICADOR QUÍMICO - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:PAQUETE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO	625	625	UNID	CLEANTEST	R\$ 0,83	R\$ 518,75	376428	ISENTO
4	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 10, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	17	17	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 32,63	R\$ 554,71	333633	10369460104
5	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	17	17	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 34,22	R\$ 581,74	313571	10369460104
6	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 12, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	17	17	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 32,42	R\$ 551,14	313628	10369460104
7	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 15C, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	50	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 35,19	R\$ 1.759,50	273178	10369460104
8	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 20, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	37	37	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 30,86	R\$ 1.141,82	427136	10369460104
9	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 21, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	50	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 31,26	R\$ 1.563,00	313629	10369460104
10	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	50	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 32,19	R\$ 1.609,50	273179	10369460104
11	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	50	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	313630	10369460104
12	LÂMINA BISTURI - LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:№ 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	50	50	CAIXA 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 28,72	R\$ 1.436,00	313631	10369460104
13	LUVAS CIRÚRGICAS - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL:ÁTEX NATURAL, TAMANHO:6/50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUZ BIFÉCADA C/ PÓS-BIODEGRADÁVEL, LÁTEX, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATAÇÃO:ATIVADO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	5.000	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00	269946	80495510010



15	LUVA CIRÚRGICA- LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	5.000	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	269839	80495510010
16	LUVA CIRÚRGICA- LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASÉPTICA	5.000	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	269838	80495510010
17	LUVA DE PROTEÇÃO- LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRILICA, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA,ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO:460 MM, TIPO:DE USO REUTILIZÁVEL	50	50	PAR	MEDIX	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50	407525	80495510055
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	2.500	2.500	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 18,38	R\$ 45.950,00	269891	80495510022
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	3.750	3.750	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 18,13	R\$ 67.987,50	269892	80495510022
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	5.000	5.000	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 18,42	R\$ 92.100,00	269893	80495510022
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	5.000	5.000	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 17,58	R\$ 87.900,00	269894	80495510022
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO								



23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, TIPO: AMBIDESTRA	2.500	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 14,73	R\$ 36.825,00	270225	80495510022
24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	2.500	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 13,43	R\$ 33.575,00	483866	80495510022
25	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, MODELO: ANTI-TALÉRGICA	2.500	CAIXA 100 UNID	MEDIX	R\$ 12,66	R\$ 31.650,00	373858	80495510022

R\$ 556.369,91

LOTE 25 - COTA ME/EPP 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	CATERER CENTRAL - CATERER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 4 FR, VIAS: TRIPLO LÚMEN, LÚMEN: 20 A 23 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPA; COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100		100	UND	BIOMEDICAL	R\$ 105,24	R\$ 10.524,00	462126	10196320017
2	CATERER CENTRAL - CATERER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, COMPONENTE II: REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ ANTI-FÚNGICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	75		75	UND	BIOMEDICAL	R\$ 105,62	R\$ 7.921,50	465679	10196320017
3	CATERER OXIGENOTERAPIA - CATERER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL: TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARAFONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 2,10MV, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL	1.250		1.250	UND	BIOBASE	R\$ 1,16	R\$ 1.450,00	395230	80212349005
4	CATERER PERIFÉRICO - CATERER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	20.000		20.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	437168	10369460168
5	CATERER PERIFÉRICO - CATERER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	42.500		42.500	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 16.150,00	437170	10369460168
6	CATERER PERIFÉRICO - CATERER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	42.500		42.500	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,39	R\$ 16.575,00	437171	10369460168



7	EMBALAGEM INDIVIDUAL CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, APLICAO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	42.500	UND	LABOR	R\$	0,33	R\$ 14.025,00	437169	10369460168
8	EMBALAGEM INDIVIDUAL CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:27 GAU, ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	20.000	UND	LABOR	R\$	0,33	R\$ 6.600,00	437343	10369460168
9	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 14 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	1.250	UND	MEDIX	R\$	0,67	R\$ 837,50	437175	80495510078
10	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 16 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	2.500	UND	MEDIX	R\$	0,68	R\$ 1.700,00	437176	80495510078
11	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 18 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	7.500	UND	MEDIX	R\$	0,64	R\$ 4.800,00	437177	80495510078
12	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	7.500	UND	MEDIX	R\$	0,64	R\$ 4.800,00	437178	80495510078
13	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	7.500	UND	MEDIX	R\$	0,65	R\$ 4.875,00	437179	80495510078
14	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 24 CATETER PERIFERICO-CATETER PERIFERICO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:26 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL,	2.500	UND	MEDIX	R\$	0,91	R\$ 2.275,00	437180	80495510078



<p>15</p> <p>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX-CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TÓRACICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX N934, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</p>		7	7	UND	SERODREN	R\$ 35,30	R\$ 247,10	284076	81479119009
<p>16</p> <p>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX-CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TÓRACICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX N936, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL</p>		7	7	UND	SERODREN	R\$ 37,27	R\$ 260,89	284081	81479119009
<p>17</p> <p>DRENO CIRÚRGICO- DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPAÇO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 02)</p>		300	300	UND	WALTEX	R\$ 2,50	R\$ 750,00	464737	10229650009
<p>18</p> <p>DRENO CIRÚRGICO- DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPAÇO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 03)</p>		300	300	UND	WALTEX	R\$ 2,71	R\$ 813,00	464738	10229650009
<p>19</p> <p>DRENO CIRÚRGICO- DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPAÇO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 01)</p>		300	300	UND	WALTEX	R\$ 2,13	R\$ 639,00	464736	10229650009
<p>20</p> <p>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHADO, ESTRUTURA:APOIO VENTROANQ, OCCIPITAL E ESTERNAI, ADICIONAIS:ABERTURA FROVTALE POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MEDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)</p>	5	5	5	UND	ORTOFEX	R\$ 17,78	R\$ 88,90	456005	81094800010
<p>21</p> <p>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHADO, ESTRUTURA:APOIO VENTROANQ, OCCIPITAL E ESTERNAI, ADICIONAIS:ABERTURA FROVTALE POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)</p>	5	5	5	UND	ORTOFEX	R\$ 17,09	R\$ 85,45	456006	81094800010



23	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G-GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)	5	5	UND	ORTOFEX	R\$ 17,98	R\$ 89,90	456008	81094800010
24	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BAUÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	5	5	UND	M/D	R\$ 267,50	R\$ 1.337,50	456405	80070210020
25	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BAUÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	5	5	UND	MD	R\$ 277,43	R\$ 1.387,15	456404	80070210020
26	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:SILICONE, CAPACIDADE BAUÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	5	5	UND	MD	R\$ 279,95	R\$ 1.399,75	456406	80070210020
27	SERRA CIRÚRGICA MANUAL-SERRA CIRÚRGICA MANUAL, MODELO:GIGLI, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 40 CM, MATERIAL:LAÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	7	7	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 74,80	R\$ 523,60	609098	10150470407
28	SERRA CIRÚRGICA MANUAL, MODELO:GIGLI, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 60 CM, MATERIAL:LAÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	7	7	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 80,64	R\$ 564,48	609100	10150470407

R\$ 108.559,96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	CATERET CENTRAL-CATERET CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:TRIPLO LUMEN, LUMEN:20 A 23 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:IMACAO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	BIOMEDICAL	R\$ 81,01	R\$ 24.303,00	462126	10196320017
2	CATERET CENTRAL-CATERET CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPAÇO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LUMEN, LUMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	225		225	UND	BIOMEDICAL	R\$ 81,29	R\$ 18.290,25	465679	10196320017

LOTE 26 - AMPLIA PARTICIPAÇÃO



<p>CATER OXIGENOTERAPIA-CATER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL:TUBO:PVC FLEXIVEL GRAU MEDICO, TIPO:TIPO ÔCULOS, PROTEÇÃO SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO:2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL</p>	<p>3.000</p>	<p>750</p>	<p>3,750</p>	<p>UND</p>	<p>BIOMASE</p>	<p>R\$ 0,86</p>	<p>R\$ 3.225,00</p>	<p>395230 80212349005</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPVA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>40.000</p>	<p>20.000</p>	<p>60.000</p>	<p>UND</p>	<p>LABOR IMPORT</p>	<p>R\$ 0,28</p>	<p>R\$ 16.800,00</p>	<p>437168 10369460168</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPVA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>80.000</p>	<p>47.500</p>	<p>127.500</p>	<p>UND</p>	<p>LABOR IMPORT</p>	<p>R\$ 0,28</p>	<p>R\$ 35.700,00</p>	<p>437170 10369460168</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPVA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>80.000</p>	<p>47.500</p>	<p>127.500</p>	<p>UND</p>	<p>LABOR IMPORT</p>	<p>R\$ 0,29</p>	<p>R\$ 36.975,00</p>	<p>437171 10369460168</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPVA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>80.000</p>	<p>47.500</p>	<p>127.500</p>	<p>UND</p>	<p>LABOR IMPORT</p>	<p>R\$ 0,24</p>	<p>R\$ 30.600,00</p>	<p>437169 10369460168</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL:CATER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COVPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COVPRIMENTO:1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUINDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>50.000</p>	<p>10.000</p>	<p>60.000</p>	<p>UND</p>	<p>LABOR IMPORT</p>	<p>R\$ 0,24</p>	<p>R\$ 14.400,00</p>	<p>437343 10369460168</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL:CATER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COVPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COVPRIMENTO:1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUINDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>3.000</p>	<p>750</p>	<p>3.750</p>	<p>UND</p>	<p>VEDIX</p>	<p>R\$ 0,50</p>	<p>R\$ 1.875,00</p>	<p>437175 80495510078</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL:CATER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COVPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COVPRIMENTO:1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUINDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>6.500</p>	<p>1.000</p>	<p>7.500</p>	<p>UND</p>	<p>VEDIX</p>	<p>R\$ 0,50</p>	<p>R\$ 3.750,00</p>	<p>437176 80495510078</p>
<p>CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL:CATER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COVPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUINDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTAVEL,</p>	<p>17.000</p>	<p>5.500</p>	<p>22.500</p>	<p>UND</p>	<p>VEDIX</p>	<p>R\$ 0,47</p>	<p>R\$ 10.575,00</p>	<p>437277 80495510078</p>



12	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20	CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL CATER:POLIMERO RADIOOPACO, APLICACAO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 20	17.000	5.500	22.500	UND	MEDIX	R\$ 0,47	R\$ 10.575,00	437178	80495510078
13	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22	CATER PERIFERICO-CATER PERIFERICO, MATERIAL CATER:POLIMERO RADIOOPACO, APLICACAO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 22	17.000	5.500	22.500	UND	MEDIX	R\$ 0,48	R\$ 10.800,00	437179	80495510078
14	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 24	CONJUNTO DRENAGEM TORAX-CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICACAO:EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TORACICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUACAO:GRADUACAO DE 50 EM 50ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSORIOS:DRENO TORAX NR34, USO:ESTERIL, DESCARTAVEL	7.000	500	7.500	UND	MEDIX	R\$ 0,67	R\$ 5.025,00	437180	80495510078
15	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 23	CONJUNTO DRENAGEM TORAX-CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICACAO:EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TORACICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUACAO:GRADUACAO DE 50 EM 50ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSORIOS:DRENO TORAX NR36, USO:ESTERIL, DESCARTAVEL	23		23	UND	SERODREN	R\$ 26,12	R\$ 600,76	284076	81479119009
16	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 21	CONJUNTO DRENAGEM TORAX-CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICACAO:EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS TORACICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUACAO:GRADUACAO DE 50 EM 50ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSORIOS:DRENO TORAX NR 38, USO:ESTERIL, DESCARTAVEL	23		23	UND	SERODREN	R\$ 27,58	R\$ 634,34	284081	81479119009
17	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 02	DRENO CIRURGICO-DRENO CIRURGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LATEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE 1:C/ GAZE, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 02)	900		900	UND	WALTEX	R\$ 1,85	R\$ 1.665,00	464737	10229650009
18	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 03	DRENO CIRURGICO-DRENO CIRURGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LATEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE 1:C/ GAZE, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 03)	900		900	UND	WALTEX	R\$ 2,01	R\$ 1.809,00	464738	10229650009
20	EMBALAGEM INDIVIDUAL N. 01	DRENO CIRURGICO-DRENO CIRURGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LATEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE 1:C/ GAZE, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 01)	900		900	UND	WALTEX	R\$ 1,58	R\$ 1.422,00	464736	10229650009



21	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)	15	15	15	UND	ORTOFEX	R\$ 13,16	R\$ 197,40	456005	81094800010
22	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)	15	15	15	UND	ORTOFEX	R\$ 12,88	R\$ 193,20	456006	81094800010
23	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL-ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G-GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)	15	15	15	UND	ORTOFEX	R\$ 13,31	R\$ 199,65	456008	81094800010
24	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE:BAUÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VALVULA:VALVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERÇA 40 CM-H2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VALVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	8	7	15	UND	MD	R\$ 197,95	R\$ 2.969,25	456405	80070210020
25	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE:BAUÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VALVULA:VALVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERÇA 40 CM-H2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VALVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	8	7	15	UND	MD	R\$ 205,30	R\$ 3.079,50	456404	80070210020
26	REANIMADOR MANUAL-REANIMADOR MANUAL, MATERIAL:BAUÃO:SILICONE, CAPACIDADE:BAUÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VALVULA:VALVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERÇA 60 CM-H2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VALVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	8	7	15	UND	MD	R\$ 207,44	R\$ 3.106,95	456406	80070210020
27	ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	23	23	23	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 52,35	R\$ 1.273,05	609098	10150473407
28	SERRA CIRURGICA MANUAL-SERRA CIRURGICA MANUAL, MODELO:GIGLI, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 60 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	23	23	23	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 59,97	R\$ 1.372,41	609100	10150473407

R\$ 241.999,96



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VLUNIT	VL TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	SHALON	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	487020	10243410020
2	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.200		1.200	UND	SHALON	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00	487012	10243410020
3	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	SHALON	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00	487001	10243410020
4	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	SHALON	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00	487003	10243410020
5	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	SHALON	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	486996	10243410020
6	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	SHALON	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	486997	10243410020
7	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIVIPREST, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	180		180	UND	SHALON	R\$ 5,31	R\$ 955,80	486976	10246020003

LOTE 31 - COTA ME/EPP 25%

8	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	180		180	UND	BIOLINE	R\$ 4,97	R\$ 894,60	486963	10426020003
9	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	180		180	UND	BIOLINE	R\$ 5,22	R\$ 939,60	486950	10426020003
10	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	300		300	UND	BIOLINE	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00	486940	10426020003
11	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	900	300	1.200	UND	SUPERMEDY	R\$ 1,92	R\$ 2.304,00	487450	80499940003
12	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	900	300	1.200	UND	SUPERMEDY	R\$ 1,92	R\$ 2.304,00	487443	80499940003
13	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	900	300	1.200	UND	SUPERMEDY	R\$ 1,91	R\$ 2.292,00	487432	80499940003
14	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	900	300	1.200	UND	SUPERMEDY	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00	487416	80499940003
15	<p>PIO DE SUTURA AGULHADO-PIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:6-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	900	300	1.200	UND	SUPERMEDY	R\$ 2,12	R\$ 2.544,00	487408	80499940003



16	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIESTER C/ ALGODÃO AZUL, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0,9 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	180		180	UND	BIOLINE	R\$ 3,17	R\$ 570,60	487627	10426020018
17	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIESTER C/ ALGODÃO AZUL, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	300		300	UND	BIOLINE	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00	487622	10426020018
18	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	SHALON	R\$ 11,14	R\$ 1.336,80	487151	10243410033
19	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	SHALON	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	487132	10243410033
20	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	SHALON	R\$ 11,59	R\$ 1.390,80	487114	10243410033
21	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	SHALON	R\$ 11,59	R\$ 1.390,80	487125	10243410033
22	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	SHALON	R\$ 11,06	R\$ 1.327,20	487103	10243410033
23	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA-AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	FACE	R\$ 3,25	R\$ 390,00	487534	10378330017



24	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	ACE	R\$ 3,44	R\$ 412,80	487531	10378330017
25	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA:2 AGULHAS 1/2 CIRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA:CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	ACE	R\$ 3,88	R\$ 465,60	487524	10378330017
26	FIO DE SUTURA AGULHADO-FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	120		120	UND	ACE	R\$ 3,64	R\$ 436,80	487501	10378330017

R\$ 40.724,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	CODIGO	Nº ANVISA
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA-CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLI VINILA, TIPO USO:DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	7		7	UND	J&MED	R\$ 24,81	R\$ 173,67	255098	10296900055
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA-CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLI VINILA, TIPO USO:DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	7		7	UND	J&MED	R\$ 21,93	R\$ 153,51	255926	10296900055
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA-CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLI VINILA, TIPO USO:DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	7		7	UND	J&MED	R\$ 21,89	R\$ 153,23	255102	10296900055
4	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL-CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAVÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESURA:1,20	250		250	UND	VEDSONDA	R\$ 1,04	R\$ 260,00	282631	80163570005
5	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL-CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAVÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESURA:1,10	500		500	UND	VEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 355,00	279765	80163570005

LOTE 39 - COTA ME/EPF 25%





6	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:12	1250	1250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 875,00	279764	80163570005
7	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:14	1250	1.250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 950,00	279761	80163570005
8	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:16	500	500	UND	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 395,00	279762	80163570005
9	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:18	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,88	R\$ 220,00	283986	80163570005
10	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:22, TIPO LUBRIFICA�O:SILICONIZADA, ACESS�RIOS:COM VALVULA INTERMITENTE	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 230,00	389962	80163570005
11	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:24	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 242,50	383547	80163570005
12	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:4	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 210,00	283987	80163570005
13	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:6	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 177,50	279760	80163570005
14	CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL-CATETER ASPIRA�O TRAQUEAL, MATERIAL:PVC AT�XICO FLEXIVEL, TIPO USO:DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUM�TICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:EST�RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:8	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 155,00	279763	80163570005
15	GUIA P/INTUBA�O TRAQUEAL-GUIA P/INTUBA�O TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL:HASTE:POLIUREO, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:EST�RIL, DESCARTAVEL	12	12	UND	MEDTCH	R\$ 60,73	R\$ 728,76	452988	10299940013



16	GUIA P/INTUBAÇÃO TRAQUEAL-GUIA P/INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGE, MATERIAL:HASTE:POLÍMERO, TAMANHO:INFANTIL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	12		12	UND	MEDTCH	R\$ 58,71	R\$ 704,52	452989	10299940033
17	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125		125	UND	BIOSANI	R\$ 0,92	R\$ 115,00	438396	80286000034
18	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250		250	UND	BIOSANI	R\$ 0,80	R\$ 200,00	438397	80286000034
19	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250		250	UND	BIOSANI	R\$ 0,88	R\$ 220,00	438398	80286000034
20	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250		250	UND	BIOSANI	R\$ 0,93	R\$ 232,50	438399	80286000034
21	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125		125	UND	BIOSANI	R\$ 0,95	R\$ 118,75	438400	80286000034
22	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125		125	UND	BIOSANI	R\$ 1,23	R\$ 153,75	435911	80286000034
23	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	125		125	UND	BIOSANI	R\$ 1,01	R\$ 126,25	449606	80286000034
24	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125		125	UND	BIOSANI	R\$ 1,41	R\$ 176,25	435912	80286000034



25	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 1,22	R\$ 152,50	433158	80286000034
26	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 1,65	R\$ 206,25	433913	80286000034
27	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,64	R\$ 80,00	433905	80286000034
28	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,82	R\$ 102,50	438401	80286000034
29	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,84	R\$ 105,00	433903	80286000034
30	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 88,75	433904	80286000034
31	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,97	R\$ 121,25	438983	80286000034
32	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	BIOSANI	R\$ 0,91	R\$ 227,50	438984	80286000034



33	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	BIOSANI	R\$ 0,99	R\$ 247,50	438985	80286000034
34	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	BIOSANI	R\$ 1,02	R\$ 255,00	438986	80286000034
35	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 1,27	R\$ 158,75	438987	80286000034
36	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 1,02	R\$ 127,50	438951	80286000034
37	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,90	R\$ 112,50	438981	80286000034
38	SONDA TRATO DIGESTIVO-SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	BIOSANI	R\$ 0,72	R\$ 90,00	438982	80286000034
39	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16,FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	GIURUGIGA FERNANDES	R\$ 3,06	R\$ 382,50	436008	10150470484
40	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16,FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	GIURUGIGA FERNANDES	R\$ 3,12	R\$ 780,00	436009	10150470484



41	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3,15	R\$ 787,50	436002	10150470484
42	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3,23	R\$ 807,50	436007	10150470484
43	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,95	R\$ 737,50	436003	10150470484
44	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,95	R\$ 737,50	436010	10150470484
45	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 3,29	R\$ 411,25	436004	10150470484
46	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME/C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	125	125	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,89	R\$ 361,25	436005	10150470484
47	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRA, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1250	1.250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 775,00	436042	80163570001
48	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	2500	2.500	UND	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00	435986	80163570001



49	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 912,50	435982	80163570001
50	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	500	500	UND	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 380,00	435985	80163570001
51	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 180,00	435983	80163570001
52	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,82	R\$ 205,00	435987	80163570001
53	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 235,00	435984	80163570001
54	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 1,04	R\$ 260,00	436076	80163570001
55	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 87,50	452538	80163570001
56	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	250	250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 190,00	436228	80163570001

57	SONDA TRATO URINÁRIO-SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:GERÇA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.	250			UND	250	250	250	436229	80163570001
58	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	451211	10150470331
59	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	451209	10150470331
60	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	451215	10150470331
61	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	458766	10150470331
62	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	469606	10150470331
63	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	451258	10150470331
64	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	50			UND	50	50	50	451262	10150470331
65	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75			UND	75	75	75	451263	10150470331



66	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA/C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75		75	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,11	R\$ 383,25	451264	10150470331
67	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA/C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75		75	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,21	R\$ 390,75	451261	10150470331
68	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA/C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75		75	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,21	R\$ 390,75	451257	10150470331
69	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA/C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75		75	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,39	R\$ 404,25	451265	10150470331
70	TUBO ENDOTRAQUEAL-TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA/C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	75		75	UND	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 5,74	R\$ 430,50	451260	10150470331

R\$ 23.605,44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	CÓDIGO	Nº ANVISA
1	BOTA DE UNNA-BOTA DE UNNA, MATERIAL:MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALCODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIACÕES, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM X 10 M, EMBALAGEM:EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO:USO ÚNICO	250		250	UND	DSS	R\$ 89,16	R\$ 22.290,00	477874	80175820008
2	CREME HIDRATANTE:CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO:UREIA E ÁCIDO LÁCTICO, CONCENTRAÇÃO:10% + 4%	150		150	FRC-100ML	HELIANTO	R\$ 41,67	R\$ 6.250,50	458862	80225200029
3	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:AGENTE TÓPICO CREME / POMADA, COMPOSIÇÃO:BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 4:C/ PASTA, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	250		250	UND	CASEX	R\$ 68,43	R\$ 17.107,50	485109	10222320031
4	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:BASE DE CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE 3:C/ SILICONE, COMPONENTE 4:C/ PASTA, DIMENSÃO:CERCA DE:40 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 56,50	R\$ 14.125,00	485059	10222320009
5	PAPAINA-PAPAINA, CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACÉUTICA:CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	150		150	POTE 100G	PHARMA ANTIGA	R\$ 61,90	R\$ 9.285,00	398255	RDC 199/2006
6	PAPAINA-PAPAINA, CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACÉUTICA:GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	150		150	POTE 100G	PHARMA ANTIGA	R\$ 64,83	R\$ 9.724,50	390680	RDC 199/2007



7	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE HIDROCOLOIDE, COMPONENTE 1: C/ FILME POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 41,73	R\$ 10.432,50	484785	10222320014
8	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE POLIURETANO (PU), COMPONENTE 1: C/ SILICONE, DIMENSÃO: CERCA DE 5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 21,31	R\$ 5.327,50	484761	10222320030
9	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 15 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 31,64	R\$ 7.910,00	484751	10222320030
10	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 25 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 22,18	R\$ 5.545,00	484755	10222320030
11	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSICAO A BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CASEX	R\$ 32,49	R\$ 8.122,50	484752	10222320030
12	POLIHEXANIDA-POLIHEXANIDA, CONCENTRACAO: 0,1%, FORMA FARMACEUTICA: GEL	150		150	FRC 100ML	PIELSANE	R\$ 76,07	R\$ 11.410,50	473579	80175820009
13	FARMACEUTICA-SOLUCAO AQUOSA	150		150	FRC 100ML	PIELSANE	R\$ 100,52	R\$ 15.078,00	389087	80175820009
14	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA APLICACAO: P/ FERIDA ASPECTO FISICO: MALHA / GAZE COMPONENTE 1: C/ ACETATO DE CELULOSE / POLIACRILATO COMPONENTE 4: C/ DACC DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250		250	UND	CURATEC	R\$ 41,57	R\$ 10.392,50	615402	80246910059
15	C/ PHMB DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL				UND	CASEX	R\$ 83,60	R\$ 20.900,00	615233	10222320005



R\$ 173.901,00

ITEM	ESPECIFICACAO	MAC	PAB	QUANT	UND	MARCA	VL.UNIT	VL. TOTAL	CODIGO	Nº ANVISA
1	BOTA DE UNNA-BOTA DE UNNA, MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTETICO E ALGODAO, COMPOSICAO ADICIONAL: IMPREGNADA C/ PASTA OXIDO DE ZINCO E ASSOCIACOES, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 10 M, EMBALAGEM: EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: USO UNICO	350	400	750	UND	DBS	R\$ 89,16	R\$ 66.870,00	477874	80175820008
2	CREME HIGRATANTE-CREME HIGRATANTE, COMPOSICAO: UREIA E ACIDO LACTICO, CONCENTRACAO: 10% + 4%	150	300	450	FRC 100ML	HELIANTO	R\$ 41,67	R\$ 18.751,50	458862	80225200029
3	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA APLICACAO: P/ FERIDA, ASPECTO FISICO: AGENTE TOPICO CREME/POMADA / PASTA, COMPOSICAO A BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 4: C/ ZINCO, ESTERILIDADE: USO UNICO	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 65,43	R\$ 51.322,50	485109	10222320031
4	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA APLICACAO: P/ FERIDA, ASPECTO FISICO: PASTA, COMPOSICAO A BASE DE CARVAO ATIVADO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE-COMPONENTE 4: C/ PANTA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 56,50	R\$ 42.375,00	485059	10222320009
5	PAPAINA-PAPAINA, CONCENTRACAO: 10%, FORMA FARMACEUTICA: CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL: ORVULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA	150	300	450	POTE 100G	PHARMA ANTIGA	R\$ 51,90	R\$ 27.855,00	398255	RDC 199/7006

6	PAPAINA-PAPAINA, CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACÊUTICA:GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	150	300	450	POTE 100G	PHARVA ANTIGA	R\$ 64,83	R\$ 29.173,50	390680	RDC 199/2007
7	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1:C/FILME POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 41,73	R\$ 31.297,50	484785	10222320014
8	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), COMPONENTE 1:C/SILICONE, DIMENSÃO: CERCA DE 5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 21,30	R\$ 15.975,00	484761	10222320030
9	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 31,64	R\$ 23.730,00	484751	10222320030
10	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 25 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 22,18	R\$ 16.635,00	484755	10222320030
11	PELICULA PROTETORA-PELICULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 32,49	R\$ 24.367,50	484752	10222320030
12	FARMACÊUTICA:GEL POLIHEXANIDA-POLIHEXANIDA, CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA	150	300	450	FRC 100ML	PIELISANE	R\$ 76,07	R\$ 34.231,50	473579	80175820009
13	FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA POLIHEXANIDA-POLIHEXANIDA, CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA	150	300	450	FRC 100ML	PIELISANE	R\$ 100,52	R\$ 45.234,00	389087	80175820009
14	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPONENTE 1: C/ ACETATO DE CELULOSE / RAYON COMPONENTE 4: C/ DACC DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250	500	750	UND	CURATEC	R\$ 41,57	R\$ 31.177,50	615402	80246910059
15	CURATIVO / COBERTURA-CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPOSIÇÃO: A BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO COMPONENTE 1: C/ POLIPROPILENO COMPONENTE 3: C/ SILICONE COMPONENTE 4: C/ PHVA DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	250	500	750	UND	CASEX	R\$ 83,60	R\$ 62.700,00	615233	10222320005

R\$ 521.695,50

R\$ 2.061.209,27

